pariat detrimentum.

80 Quapropter si alteruter Regum huic nostrae

voluntati et deliberationi parere et advestra moni-

ta locum dare renuerit, suamque superbiam cupidi-

tatis face contra honorem Dei omnipotentis accen-

dens, ad desolationem totius Romani Impern anhe-

lare tentaverit, omnibus raodis, omnique ingemo

D
nrcoNB

AB. PLAV.

C
ut slbi eo rc
niendi securi-

tateln procu-
rent

" imhnlcs
concedere.

Indlcat Ger-

manis,

si oportet, nostra vice, immo
beati Pctri auctoritate, ei resistite, et tntius regni

gubernaeulacontradicendo, tarn illum, quam omnes
sil.i consentientes a participatione corporis et san-

guinis Domini uostri Jesu Christi, ct a liminibus

sanctae. Ecclesiae separate, illud semper liabentes in

memoria, quia scelus idololatriie incurrit, qui Apo-
stolicae Sedi obedire contemnit ; et quod Gregorius

"
"mTringant.

doctor sanctus et bumillimus decrevit, reges a sua

dignitate cadere, si
| temerario ausu praesumerent

contra sedis Apostolicse jussa venire. Alteriautem,

qui nostrae jussioni humtliter paruerit, et obedien-

tiam, sicut decet Christianum regem, universali

matri exhibuerit, convocato concilio omnium cleri-

corum et laicorum, qnos advocare poteritis, consi-

lium et adjutorium in omnibus praebete, et in regia

dignitate per auctoritatem beatorum Apostnlorum

Petri et Pauli nostra vice confirmate, omnibusque

episcopis, abbatibus, clericis et laicis, in omni regno

habitantibus, ut sibi fideliter, sicut oportet, Regi

obediant et deserviant, ex] parte Dei omnipotentis

praecipite. e]

80 Itein ad reiiquos fideles [Gregorius episcopus

servus servorum Dei, archiepiscopis, episcopis, du-

cibus, comitibus, et universis Christi fidelibus, in

regno Teuthnnicorum consistentibus, salutetn et

Apostolicam benedictionem. Notum vobis fieri vo-

lumus, fratres carissimi, quia legatis nostris Ber-

nardo videlicet sanetae Romanae Ecclesia: fideli filio

et diacono, itemque Bernardo abbati religioso Mas-
silirn-is monasterii praeoipimus, ut utrumqueregera

Heinricum et Rodulfum aut per se, autperidoneos

legatos admoneant, quatinus nobis viam pro discu-

tiendo negotio, quod peccatis facientibus, inter eos

ortum est, ad vos Deo favente secure perveniendi

praebeant. In magna enim tristitia et dolore cor

nostrum fluctuat, si per unius hominis superbiam

tot millia hominum Christianorum temporali etaiter-

nae morti traduntur et Christiana religio confundi-

tur, Romanumque imperium ad perditionem dedu-

citur.

81 Uterque namque Rex a nobis, imo ab Apo-
jd legaliSf